
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'7777 <?(77с7 7/ № 7777"
г. Яровое

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое Алтайского 
края от 23.12.2021 № 973 «Об утверждении 
Перечней главных администраторов 
доходов бюджета города, Перечня 
источников финансирования дефицита 
бюджета города и порядка внесения 
изменений в Перечни главных 
администраторов доходов бюджета города, 
Перечень источников финансирования 
дефицита бюджета города»

В соответствии с пунктом 5 порядка внесения изменений в перечни 
главных администраторов доходов бюджета города и перечень главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета города, 
утвержденного постановлением Администрации города Яровое Алтайского 
края от 23.12.2021 № 973 «Об утверждении Перечней главных
администраторов доходов бюджета города, Перечня источников 
финансирования дефицита бюджета города и порядка внесения изменений в 
Перечни главных администраторов доходов бюджета города, Перечень 
источников финансирования дефицита бюджета города»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов 
бюджета города - органов местного самоуправления и (или) находящихся в их 
ведении казенных учреждений», утвержденное постановлением 
Администрации города Яровое Алтайского края от 23.12.2021 № 973 «Об 
утверждении Перечней главных администраторов доходов бюджета города, 
Перечня источников финансирования дефицита бюджета города и порядка 
внесения изменений в Перечни главных администраторов доходов бюджета 
города, Перечень источников финансирования дефицита бюджета города» (с 
изменениями от 16.02.2022 № 119, от 17.10.2022 № 881, от 28.12.2022 № 1225, 
от 26.12.2023 № 1776) следующие изменения:



а) после позиции:
074 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области финансов, 
налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за 
исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

дополнить позицией:
074 1 160 01183 01 0020 140 Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области защиты 
Государственной границы Российской Федерации и обеспечения 
режима пребывания иностранных граждан или лиц без 
гражданства на территории Российской Федерации, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы, налагаемые комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав)

б) после позиции:
074 1 17 15020 04 0002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 

округов (инициативный проект «Благоустройство общественной 
территории»)

дополнить позицией:
074 1 17 15020 04 0004 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 

округов (инициативный проект «Обустройство спортивной 
площадки»)

в) после позиции:
092 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов

дополнить позицией:
092 2 02 45050 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов на обеспечение выплат ежемесячного денежного 
вознаграждения советникам директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями 
государственных общеобразовательных организаций,
профессиональных образовательных организаций субъектов 
Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории 
"Сириус", муниципальных общеобразовательных организаций и 
профессиональных образовательных организаций

г) после позиции:
175 Комитет администрации г. Яровое по культуре, спорту и



молодежной политике

дополнить позицией:
175 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов

д) после позиции:
175 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 
округа

дополнить позицией:
175 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу городского округа (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

е) после позиции:
175 1 17 15020 040001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 

округов (инициативный проект «Благоустройство площади»)

дополнить позицией:
175 1 17 15020 040003 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 

округов (инициативный проект «Обустройство хоккейной 
коробки»)

ж) после позиции:
303 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

дополнить позицией:
303 1 11 05410 04 0000 120 Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением 

уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в 
отношении земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов и не предоставленных гражданам или 
юридическим лицам (за исключением органов государственной 
власти (государственных органов), органов местного
самоуправления (муниципальных органов), органов управления 
государственными внебюджетными фондами и казенных 
учреждений)



2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Отделу информационных технологий разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

4. Организационному отделу направить настоящее постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации 
города по экономике и финансам Л.Н. Тютюнникова


